
Tasas de Productos y Servicios Empresas

CUENTAS DE AHORRO  

CLIENTE LOCAL

Tasa interés 

CLIENTES EXTRANJEROS

Tasa interés

CUENTA DE AHORRO DA-MÁS EMPRESARIAL

CLIENTE LOCAL

Tasa de interés con saldo menor a USD 200,000.00

Tasa de Interés con saldo de USD 200,000.00 a USD 499,999.99

Tasa de Interés con saldo de USD 500,000.00 a USD 9,999,999.99

Tasa de Interés con saldo mayor a USD 10,000,000.00

CUENTA DE AHORRO DA-MÁS EMPRESARIAL INTERNACIONAL*

CLIENTE INTERNACIONAL

Tasa de interés con saldo menor a USD 200,000.00

Tasa de Interés con saldo de USD 200,000.00 a USD 499,999.99

Tasa de Interés con saldo de USD 500,000.00 a USD 4,999,999.99

Tasa de Interés con saldo de USD 5,000,000.00 a USD 9,000,000.00

Tasa de Interés con saldo mayor a USD 10,000,000.00

CUENTA CORRIENTE RENTABLE

CLIENTE LOCAL

Tasa de interés con saldo menor a USD 125,000

Tasa de interés con saldo de USD 125,000 hasta USD 500,000

Tasa de interés con saldo de USD 500,000 a USD 1,000,000

Tasa de interés con saldo de USD 1,000,001 en adelante 
CUENTAS MONEY MARKET

CLIENTES LOCAL Y EXTRANJERO

Tasa de interés sobre saldo diario  

 

0.25%

0.25%

0.25%

3.00%

4.00%

 0.25%

0.25%

2.40%

2.80%

3.20%

0.25%

0.00%

0.75%

1.25%

1.50%

0.25% 

Banco Davivienda (Panamá), S.A.
Tasas para Banca de Empresas
Vigencia: a partir de Julio 2024 - Última actualización Noviembre 2025
*NOTA: La tasa de interés aplicable es variable y se encuentra referenciada con la tasa FED. Los cambios en dicha tasa se re�ejarán en la tasa de interés del producto. El banco se
reserva el derecho a modi�car la tasa conforme a las vaariaciones de la tasa FED, sin previo aviso de acuerdo a los térrminos y condiciones estalecidos en el contrato de la cuenta
Damas Empresarial Internacional.



Tasas de Productos y Servicios Empresas

TARJETA DE CRÉDITO

CLIENTES LOCAL Y EXTRANJERO

Mastercard Business

Mastercard Black Business

LEASING

CLIENTE LOCAL

Tasa de interés

PRÉSTAMO DE AUTO

Tasa de interés

 

17% anual - 1.42% mensual

15% anual - 1.25% mensual

Desde 7.00% hasta 10.00%

Desde 5.75% 

Banco Davivienda (Panamá), S.A.
Tasas para Banca de Empresas
Vigencia: a partir de Julio 2024 - Última actualización Noviembre 2025
*NOTA: La tasa de interés aplicable es variable y se encuentra referenciada con la tasa FED. Los cambios en dicha tasa se re�ejarán en la tasa de interés del producto. El banco se
reserva el derecho a modi�car la tasa conforme a las vaariaciones de la tasa FED, sin previo aviso de acuerdo a los térrminos y condiciones estalecidos en el contrato de la cuenta
Damas Empresarial Internacional.


