

Tasas de Productos y Servicios Empresas

CUENTAS DE AHORRO

CLIENTE LOCAL

Tasa interés	0.25%
--------------	-------

CLIENTES EXTRANJEROS

Tasa interés	0.25%
--------------	-------

CUENTA DE AHORRO DA-MÁS EMPRESARIAL

CLIENTE LOCAL

Tasa de interés con saldo menor a USD 200,000.00	0.25%
Tasa de Interés con saldo de USD 200,000.00 a USD 499,999.99	3.00%
Tasa de Interés con saldo de USD 500,000.00 a USD 9,999,999.99	4.00%
Tasa de Interés con saldo mayor a USD 10,000,000.00	0.25%

CUENTA DE AHORRO DA-MÁS EMPRESARIAL INTERNACIONAL*

CLIENTE INTERNACIONAL

Tasa de interés con saldo menor a USD 200,000.00	0.25%
Tasa de Interés con saldo de USD 200,000.00 a USD 499,999.99	2.40%
Tasa de Interés con saldo de USD 500,000.00 a USD 4,999,999.99	2.80%
Tasa de Interés con saldo de USD 5,000,000.00 a USD 9,000,000.00	3.20%
Tasa de Interés con saldo mayor a USD 10,000,000.00	0.25%

CUENTA CORRIENTE RENTABLE

CLIENTE LOCAL

Tasa de interés con saldo menor a USD 125,000	0.00%
Tasa de interés con saldo de USD 125,000 hasta USD 500,000	0.75%
Tasa de interés con saldo de USD 500,000 a USD 1,000,000	1.25%
Tasa de interés con saldo de USD 1,000,001 en adelante	1.50%

CUENTAS MONEY MARKET

CLIENTES LOCAL Y EXTRANJERO

Tasa de interés sobre saldo diario	0.25%
------------------------------------	-------

Banco Davivienda (Panamá), S.A.

Tasas para Banca de Empresas

Vigencia: a partir de Julio 2024 - Última actualización Noviembre 2025

*NOTA: La tasa de interés aplicable es variable y se encuentra referenciada con la tasa FED. Los cambios en dicha tasa se reflejarán en la tasa de interés del producto. El banco se reserva el derecho a modificar la tasa conforme a las variaciones de la tasa FED, sin previo aviso de acuerdo a los términos y condiciones establecidos en el contrato de la cuenta Damas Empresarial Internacional.

Tasas de Productos y Servicios Empresas

TARJETA DE CRÉDITO

CLIENTES LOCAL Y EXTRANJERO

Mastercard Business 17% anual - 1.42% mensual

Mastercard Black Business 15% anual - 1.25% mensual

LEASING

CLIENTE LOCAL

Tasa de interés Desde 7.00% hasta 10.00%

PRÉSTAMO DE AUTO

Tasa de interés Desde 5.75%

Banco Davivienda (Panamá), S.A.

Tasas para Banca de Empresas

Vigencia: a partir de Julio 2024 - Última actualización Noviembre 2025

*NOTA: La tasa de interés aplicable es variable y se encuentra referenciada con la tasa FED. Los cambios en dicha tasa se reflejarán en la tasa de interés del producto. El banco se reserva el derecho a modificar la tasa conforme a las variaciones de la tasa FED, sin previo aviso de acuerdo a los términos y condiciones establecidos en el contrato de la cuenta Damas Empresarial Internacional.